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بر اساس 
بیانیه وزارت 
دارایی چین 

از دوشنبه 
آینده تعرفه 

15 درصدی بر 
زغال سنگ 

و گاز طبیعی 
مایع آمریکا 

اعمال 
خواهد شد. 

نفت خام، 
ماشین آلات 

کشاورزی، 
خودروهای 

با حجم 
موتور بالا و 

وانت بارهای 
سنگین نیز با 

 تعرفه
10 درصدی 

مواجه 
خواهند شد

آکسیوس: ترامپ به نتانیاهو اعتماد ندارد

 الجولانی در ترکیه

یک منبع نزدیک به »دونــالــد تــرامــپ« گفت احساس 
با فلسطینیان بیش  آمریکا  همدردی رئیس  جمهوری 
از حدی است که تصور می شود و او هنوز به »بنیامین 
نتانیاهو« نخست وزیر رژیم صهیونیستی اعتماد ندارد.  این 
منبع به آکسیوس گفت: »زمان زیادی گذشته و روابط آنها 
بهبود یافته است، اما ترامپ همچنان نتانیاهو را دوست 
نــدارد، به او اعتماد ندارد و بیش از آنچه تصور می شود، 

نسبت به فلسطینی ها احساس همدردی دارد.«

روایتی از دستورکار دیدار ترامپ و نتانیاهو
یک منبع آگاه در دولت آمریکا گفت: رئیس  جمهوری این 
کشور باریکه غزه را سرزمینی ویران می داند که بازسازی 
نباید کنترل  ــول می کشد و حماس  ــال ط ۱۵ س تــا  آن 
آن را در دست داشته باشد . یک مقام ارشــد آمریکایی 
گفت: »دونالد ترامپ« و »بنیامین نتانیاهو« در دیدار 
ــاره توافق های آتش بس گفت وگو کردند. این  خود درب
منبع آگاه که نخواست نامش فاش شود، به خبرگزاری 
رویترز گفت: ترامپ بر آزادی تمامی اسرای اسرائیلی و 
جلوگیری از ادامه کنترل غزه به دست جنبش مقاومت 
فلسطین متمرکز بوده و نوار غزه را یک منطقه ویران  شده 
می بیند که »واداشتن مردم به زندگی در این سرزمین 
غیرقابل سکونت، یک امر غیرانسانی است.«  این منبع 
ــراز امــیــدواری نسبت به گسترش توافق  آمریکایی با اب
ابراهیم و پیوستن دیگر دولت ها به آن، گفت: نتانیاهو 
و ترامپ درباره عادی سازی روابط میان رژیم اسرائیل و 

عربستان سعودی گفت وگو خواهند کرد.

الجولانی  ابومحمد 
در  ــه  ــتـ ــذشـ گـ روز 
دومین سفر خارجی 
رسمی خود از زمان 
ــت گــرفــتــن  ــ ــه دس بـ
زمام امور در سوریه با 
رجب طیب اردوغان 

رئیس  جمهوری ترکیه در آنکارا دیدار کرد. الجولانی که روز 
دوشنبه سفر خود به عربستان سعودی را پایان داد، در 

ریاض بر لزوم توسعه روابط با عربستان تأکید کرده بود.
ــاه نوشت،  خبرگزاری رویــتــرز به نقل از چهار منبع آگ
پیش بینی می شود که در جریان دیدار احمد الشرع معروف 
به ابومحمد الجولانی، حاکم کنونی سوریه و رجب طیب 
اردوغان، رئیس  جمهوری ترکیه، طرفین در مورد یک پیمان 
دفاعی مشترک از جمله ایجاد پایگاه های هوایی ترکیه در 
مرکز سوریه و آموزش ارتش جدید این کشور گفت وگو کنند.

اخبار

 
چیـــن در واکنـــش بـــه جنـــگ تجاری 
دونالد ترامپ، رئیس جمهوری آمریکا، 
تعرفه های ۱۵ درصدی بر زغال ســـنگ و 
گاز طبیعی مایع )LNG( ایالات متحده 
وضع کرد. به گزارش آکسیوس، دولت 
چین روز گذشته در واکنش به اقدامات 
جدید کاخ ســـفید که محصولات چینی 
را هدف قـــرار داده بـــود، تعرفه هایی بر 
واردات از آمریکا، از جمله زغال سنگ و 

گاز طبیعی مایع، اعلام کرد.
وزارت دارایـــی چین این تصمیـــم را در 
پاســـخ به تعرفه های ۱0 درصدی دولت 
ترامـــپ بـــر محصـــولات چینی کـــه روز 

سه شنبه اجرایی شد، اعلام کرد.
این اعلامیـــه پس از آن منتشـــر شـــد 
که دولـــت ترامپ اعـــلام کـــرد پس از 
دســـتیابی به توافق های امنیتی مرزی 
با کانـــادا و مکزیـــک در روز دوشـــنبه، 
برنامه های خود برای اعمـــال تعرفه بر 
این دو کشور را به مدت 30 روز به حالت 

تعلیق درمی آورد.
طبق این گـــزارش، بـــر اســـاس بیانیه 
وزارت دارایی، دولت چین از دوشـــنبه 
آینده تعرفه ۱۵ درصدی بر زغال ســـنگ 
و گاز طبیعی مایع آمریکا اعمال خواهد 
کرد. نفت خام، ماشین آلات کشاورزی، 
خودروهای با حجم موتـــور بالا و وانت 
بارهای سنگین نیز با تعرفه ۱0 درصدی 

مواجه خواهند شد.
به گزارش رویترز، پکن همچنین اعلام 
کرد که تحقیقات ضـــد انحصاری علیه 
گـــوگل را آغاز کرده اســـت. این کشـــور 
همچنین شرکت PVH Corp )شرکت 

مادر برندهایی ماننـــد کلوین کلاین( و 
شرکت زیست فناوری آمریکایی ایلومینا 
)Illumina( را در فهرست تحریم های 

احتمالی قرار داده است.
طبق این گزارش، گوگل از اظهار نظر در 
 PVH .مورد این تحقیقات خودداری کرد
و ایلومینا به درخواست های اظهار نظر 
در خارج از ساعات کاری معمول آمریکا 

پاسخ ندادند.
دولت چیـــن همچنین اعـــلام کرد که 
اقدام ترامپ »بـــه طور جـــدی قوانین 
سازمان تجارت جهانی را نقض می کند« 
و پکن برنامه هایی را برای ثبت شکایت 
قانونی در سازمان تجارت جهانی اعلام 
کرده اســـت. با این حال، از سال 20۱9 
که دولـــت ترامـــپ از انتصـــاب قضات 
جلوگیری کرد، سیســـتم حل اختلاف 
ســـازمان تجارت جهانی مختل شـــده 

است.
از  بســـیاری  تحلیلگـــران،  گفتـــه  بـــه 
کالاهای چینی در حال حاضر مشـــمول 
مالیات های وارداتی هستند که از دوره 
اول ریاست جمهوری ترامپ باقی مانده 

است.
در همین زمینه، به تازگی اتاق بازرگانی 
آمریکا در واکنش به تصمیم دولت این 
کشور اعلام کرد که این افزایش تعرفه ها 
فقـــط قیمت هـــا را بـــرای خانواده های 
آمریکایی افزایش می دهد و زنجیره های 

تأمین را مختل می کند.

نزاع بر سر یک ماده مخدر!
دولـــت ترامـــپ علی رغم هشـــدارهای 
اقتصاددانـــان مبنـــی بر اینکـــه این امر 
می تواند باعث آغاز یک جنگ تجاری، 
دامن زدن به تورم و آسیب رساندن به 
اقتصاد جهانی شـــود، قصد داشـــت بر 
سه شریک تجاری بزرگ ایالات متحده، 
یعنـــی کانـــادا، مکزیک و چیـــن تعرفه 
اعمال کند؛ با این حال، مکزیک و کانادا 

در آخرین لحظات بر سر امنیت مرزی 
و جریـــان ورود یک ماده مخـــدر به نام 
»فنتانیل« با آمریکا به توافق رسیدند تا 
تعرفه های 2۵ درصدی علیه محصولات 

این کشورها را به حالت تعلیق درآورد.
به گزارش نیویورک تایمـــز، ترامپ روز 
دوشنبه گفته بود که ظرف 24 ساعت 
با شی جین پینگ، رهبر چین، صحبت 
خواهد کرد؛ امـــا تعرفه ها بـــر کالاهای 
چینی طبق همان برنامه قبلی به اجرا 
درآمـــد و هیچ خبـــری از تمـــاس بین 
دو رهبر منتشـــر نشـــد. ترامپ چین را 
متهم کرده اســـت کـــه به انـــدازه کافی 
بـــرای جلوگیـــری از ورود »فنتانیل« به 
آمریکا اقدام نکرده و تمایل خود را برای 
اســـتفاده از تعرفه هـــا به عنـــوان اهرم 
فشار نشان داده است. چین اعلام کرد 
که با تعرفه ها مخالف اســـت و هرگونه 
مســـأله ای باید از طریق گفت و گو حل 

شود.

تعرفه های چین بر فلزات
پکـــن روز گذشـــته اعـــلام کـــرد کـــه 
کنترل هـــای صادراتـــی را روی برخـــی 
فلـــزات، از جملـــه تنگســـتن )فلـــزی 
کمیاب( که برای صنایـــع الکترونیک، 
تجهیزات نظامی و پنل های خورشیدی 

حیاتی هستند، اعمال می کند.
تعرفـــه ۱0 درصـــدی کـــه چیـــن بـــرای 
کامیون های برقی وارداتی از آمریکا اعلام 
کرده است، می تواند شامل سایبرتراک 
ایلان ماسک، محصول خاص تسلا شود 

که این شرکت در چین تبلیغ می کرد.
تعرفه های جدید چین تـــا ۱0 فوریه اجرا 
نخواهد شـــد و این به واشنگتن و پکن 
فرصتـــی می دهد تا بـــرای رســـیدن به 
توافقی تلاش کنند که سیاســـتگذاران 
چینی ابراز امیدواری کرده اند با ترامپ 
به آن دست یابند. ترامپ در طول دوره 
ریاست جمهوری اول خود، یک جنگ 

 چین به جنگ تجاری ترامپ پاسخ داد

 تعرفه 15 درصدی پکن
بر کالاهای آمریکایی 

تجاری دو ساله را با چین به دلیل مازاد 
تجاری چین بر آمریکا آغاز کرد که منجر 
به تعرفه های متقابل شد و زنجیره های 
تأمین جهانی را مختل کرد و به اقتصاد 

جهانی آسیب رساند.
یک تحلیلگر اقتصادی دانشگاه آکسفورد 
در یادداشتی با پیش بینی کاهش رشد 
اقتصادی چین نوشت: »جنگ تجاری 
در مراحل اولیه خود قرار دارد، بنابراین 

احتمال افزایش تعرفه ها زیاد است.«
ترامپ همان طـــور که پیش از این نقل 
شد، گفته که ممکن اســـت تعرفه ها را 
علیه چین بیشـــتر افزایـــش دهد، مگر 
اینکه پکـــن جلـــوی ورود فنتانیل، یک 
مخدر کشنده به آمریکا را بگیرد. با این 
حال، چیـــن فنتانیل را مشـــکل آمریکا 
خوانده و بـــه اقدامـــات متقابل تهدید 

کرده است.
به گـــزارش رویترز، آمریکا منبع نســـبتاً 
کوچکی از نفت خام برای چین است و 
سال گذشته ۱.۷ درصد از واردات نفت 
خام چین را به ارزش حـــدود ۶ میلیارد 
دلار تأمین کرده است؛ کمی بیش از ۵ 

درصد از واردات  LNG چین از آمریکا.
پس از اقدام تلافی جویانه چین، قیمت 
نفت خام کاهش بیشتری یافت و سهام 
در هنگ کنگ سود خود را کاهش داد. 
دلار تقویت شد و یوان چین، یورو، دلار 
استرالیا و کانادا و پزو مکزیک افت کرد 

که نشـــان دهنده نگرانی بـــازار در مورد 
خطر تشدید جنگ تجاری جهانی است.
گری نگ، اقتصاددان ارشـــد ناتیسیس 
در هنگ کنـــگ، گفت: »حتـــی اگر دو 
کشـــور )آمریکا و چین( بتوانند در مورد 
برخـــی مســـائل توافـــق کننـــد، امکان 
اســـتفاده از تعرفه ها به عنـــوان ابزاری 
مکرر وجود دارد که می تواند منبع اصلی 

نوسانات بازار در سال جاری باشد.«
تـــرودو،  جاســـتین  آنکـــه  از  پـــس 
نخســـت وزیر کانادا و کلودیا شـــاینبوم، 
رئیس  جمهوری مکزیک، اعلام کردند 
که با هـــم بـــرای تقویت اجـــرای قانون 
در مرزهـــا توافـــق کرده انـــد، در اتاوا و 
مکزیکوسیتی آرامش برقرار شد و تعرفه 
2۵ درصدی که قرار بود از روز سه شنبه 
اعمال شـــود، به مدت 30 روز به حالت 

تعلیق درآمد.
 

اروپا: برای مذاکرات سخت 
آماده ایم

 بازارهای سهام در آســـیا روز سه شنبه 
پس از آنکه کانـــادا و مکزیـــک موقتاً با 
ترامپ به توافق تعرفه ای دست یافتند، 
از ســـقوط روز قبل خود وضـــع بهتری 
داشـــتند؛ امـــا تهدیـــد جنـــگ تجاری 
همچنان بر بازارهای اروپا سایه افکنده 
است. معاملات آمریکا نیز نشان دهنده 
آغـــاز پایین تـــر معامـــلات در نیویورک 

بود؛ زیرا ســـرمایه گذاران بـــا اقدامات 
تلافی جویانه چیـــن و ایـــالات متحده 

دست و پنجه نرم می کردند.
به گزارش رویترز، اورزولا فون درلاین، 
رئیـــس کمیســـیون اروپـــا اعـــلام کرد 
که بروکســـل بـــرای مذاکرات ســـخت 
بـــا آمریـــکا آمـــاده اســـت و بـــر لـــزوم 
ایجـــاد پایه و اساســـی برای مشـــارکت 
قوی تر بـــا بزرگترین شـــریک تجاری و 
سرمایه گذاری اتحادیه اروپا تأکید کرد. 
وی در ســـخنرانی خود گفـــت: »ما در 
نحوه دستیابی به این هدف، رویکردی 
باز و عمل گرا خواهیم داشـــت. اما به 
همان اندازه روشـــن خواهیـــم کرد که 
همیشـــه از منافع خودمان محافظت 
خواهیم کرد، هر زمان و به هر شـــکلی 

که لازم باشد.«
سخنگوی کمیسیون اروپا نیز گفت که 
کمیسیون اروپا و دولت جدید آمریکا در 
سطح فنی با یکدیگر در تماس بوده اند، 
اما هنـــوز فون در لایـــن و ترامپ به طور 

مستقیم با هم صحبت نکرده اند.
همچنین ماروش شـــفچوویچ، رئیس 
تجارت اتحادیه اروپا گفت که می خواهد 
مذاکرات زودهنگامی را بـــا آمریکا برای 
جلوگیری از تعرفه های احتمالی انجام 
دهـــد. وی گفت: »مـــا معتقدیـــم که از 
طریـــق تعامـــل و گفت و گوی ســـازنده 

می توانیم این مشکل را حل کنیم.«

گزارش

امیر فرشباف
روزنامه نگار
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